
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 683  del  20/03/2015

Adottata ai  sensi  dell'art.  4 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del Regolamento aziendale per l'adozione delle Determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008. 

PDTD-2015-729

OGGETTO: liquidazione fatture n° 0010 e n° 0011 del 12/02/2015 della Ditta "General Ray
Srl"  di  Sassari,  relative  alla  fornitura  di  n°  5  RADIOBISTURI  SU  CARRELLO  PER
DERMATOLOGIA destinati ai Poliambulatori di di Oristano, Ales, Ghilarza, Bosa e Terralba,
utilizzo  fondi  P.I.  2010  (D.G.R.  45/17  del  21/12/2010  rimodulato  con  D.G.R.  33/17  del
31/07/2012,  NP 33),  e  P.I.  2012 (D.G.R.  n°  28/09 del  26/06/2012,  NP 22),   rif.  cod.  C.I.G.:
1229698AE1.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO
PREMESSO

· che con  Deliberazione D.G. n° 274 del 03/04/2014  è stata aggiudicata la procedura Negoziata
a Cottimo Fiduciario  in favore della Ditta “Milamedic di Matteo Ortu” di Cagliari per la fornitura
di n° 4 Radiobisturi su carrello per dermatologia, mod.“AM308N”, per l'importo complessivo di
€ 23.556,00 (Iva 22%/E, € 28.738,32 Iva/C), da destinare ai Poliambulatori di Oristano, Ales,
Ghilarza  e  Bosa,  attingendo  dai  fondi  di  cui  al  Piano  Investimenti  2010,  D.G.R.  45/17  del
21/12/2010 rimodulato con D.G.R. 33/17 del 31/07/2012, NP 33;

· che con propria Determinazione n° 1458 del 26/05/2014 è stata autorizzata, in favore della Ditta
“Milamedic di Matteo Ortu” di Cagliari, l'estensione della fornitura di un ulteriore  Radiobisturi, su
carrello, per dermatologia, mod.“AM308N”, per l'importo di  € 7.184,58, Iva 22% compresa, da
destinare all'Ambulatorio di Dermatologia presso il Poliambulatorio di Terralba, attingendo dai
fondi di cui al Piano Investimenti P.I.2010, D.G.R. 45/17 del 21/12/2010 rimodulato con D.G.R.
33/17 del 31/07/2012, NP 33 . 

DATO ATTO 

· che con Deliberazione D.G. n° 952 del 02/12/2014 è stata disposta la  revoca dell'affidamento
disposto  in  favore  della  Ditta  "  Milamedic  di  Matteo  Ortu”  di  Cagliari con  la  succitata
Deliberazione D.G. n°  274 del 03/04/2014 e sua relativa estensione (Determinazione n° 1458
del 26/5/2014 Direttore Servizio Provveditorato), per effetto del mancato rispetto dei termini di
consegna delle apparecchiature, più volte sollecitate dalle strutture destinatarie;

· che  con  il  medesimo  succitato  atto  deliberativo  è  stato  contestualmente  autorizzato
l'affidamento della fornitura dei n° 5 Radiobisturi  in favore della  Ditta  “General Ray di  Luca
Graziano  &  C.”  di  Sassari,  seconda  aggiudicataria  di  gara,  per  l'importo  complessivo  di  €
32.000,00 Iva/E (€ 39.040,00 Iva/C per n° 5 Radiobisturi,  mod.  HYPERION della  CEB), da
destinare ai Poliambulatori di di Oristano, Ales, Ghilarza, Bosa e Terralba.

· che con la succitata Deliberazione D.G. n° 952 del 02/12/2014 2012, il costo complessivo di €
32.000,00  Iva/E  (€  39.040,00  Iva/C)  è  stato  così  ripartito:   per  €  31.232,00 Iva/C  (n°  4

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n. _________ del ____________      Pag. 1 di 3

            Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



Radiobisturi  originari)  attingendo dai  fondi  di cui  al P.I.  2010, D.G.R. 45/17 del  21/12/2010
rimodulato con D.G.R. 33/17 del 31/07/2012, NP 33, e per € 7.808,00 Iva/C (n° 1 Radiobisturi
in  estensione)  dai  fondi  ex P.I.  2012,  di  cui  alla  D.G.R.  n°  28/09 del  26/06/2012,  NP 22,
rettificando,  di  fatto,  l'imputazione  di  alla  soprascritta  propria  Determinazione  n°  1458  del
26/05/2014.

DATO ATTO

· che le apparecchiature di cui sopra sono state regolarmente consegnate con relativi documenti
di trasporto;

· che  sono  stati  effettuati  i  collaudi  con  esiti  positivi  in  data  12/02/2015,  03/02/2015
e  04/02/2015, come da relativi Verbali trasmessi dal Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale,
allegati alla presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale;

· che le apparecchiature in argomento, al momento, non sono state  prese in carico nel Libro
Inventario di questa ASL per effetto della non intervenuta chiusura definitiva dell'Esercizio 2014,
tale da non consentire l'inventariazione dei beni per l'Esercizio corrente (2015);

· che in forza degli obblighi derivanti da quanto previsto dalla vigente normativa, in materia di
termini entro i quali provvedere al pagamento delle fatture (60 gg. ex D. Lgs. n° 192/2012),
questa ASL intende procedere, comunque alla liquidazione delle fatture in oggetto, specificando
che,  ad  avvenuta  chiusura  definitiva  dell'Esercizio  2014,  le  apparecchiature  in  argomento
saranno regolarmente inventariate e prese in carico nel Libro Inventario di questa ASL.

VISTE
·  le  fatture n°  0010 e n°  0011 del  12/02/2015 della  Ditta  "General  Ray Srl"  di  Sassari,  per

complessivi € 32.000,00 Iva/E, pari a € 118,041,10, Iva 22% compresa,  unite alla presente con
il  n°  2,  emesse  per  la  fornitura  di  n°  5  Radiobisturi  su  carrello,  per  dermatologia  (mod.
HYPERION della CEB), da destinare  ai Poliambulatori di  di Oristano, Ales, Ghilarza, Bosa e
Terralba.

ACCERTATA
· la regolarità delle suddette fatture e ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione, 

DETERMINA

1. di liquidare le fatture n° 0010 e n° 0011 del 12/02/2015 della  Ditta "General Ray Srl"  di
Sassari, per complessivi € 32.000,00 Iva/E, pari a  € 118,041,10, Iva 22% compresa,  unite
alla  presente  con  il  n°  2,  emesse  per  la  fornitura  di  n°  5  Radiobisturi  su  carrello,  per
dermatologia (mod.  HYPERION della CEB), destinati  ai Poliambulatori di  di Oristano, Ales,
Ghilarza, Bosa e Terralba;

2. di far fronte ai relativi oneri per € 31.232,00 Iva/C (n° 4 Radiobisturi originari) attingendo dai
fondi  di cui al P.I. 2010, D.G.R. 45/17 del 21/12/2010 rimodulato con D.G.R. 33/17 del
31/07/2012, NP 33, e per € 7.808,00 Iva/C (n° 1 Radiobisturi in estensione) dai fondi ex P.I.
2012, di cui alla D.G.R. n° 28/09 del 26/06/2012, NP 22;

3.  di autorizzare  il Servizio Bilancio  ad emettere il relativo ordinativo di pagamento, a favore
della Ditta soprascritta, da imputare al cod. di Conto 0102020401  “Attrezzature Sanitarie e
Scientifiche” del bilancio 2015, rif. ordini BI 2015/22-23 del 04/03/2015,  CC.dd.CC.:  Q0206
Assist.  Special.  Ambulat.  diretta  Poliamb.  OR,  R0206  Assist.  Special.  Ambulator.  diretta
Poliamb.  GH,  R0207  Assistenza  Specialistica  Ambulatoriale diretta Poliamb. Bosa, S0206

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n. _________ del ____________      Pag. 2 di 3



Assist. Special. Ambul. diretta Poliamb. Ales e S0207 Assistenza Specialistica Ambulatoriale
diretta Poliambulatorio di Terralba;

4. di dare atto che ad intervenuta chiusura definitiva dell'Esercizio 2014, le apparecchiature in
argomento saranno regolarmente inventariate e prese in carico nel Libro Inventario di questa
ASL.

5. di dare atto che verrà richiesto, all'A.R.I.S., l'accreditamento delle relative somme; 

6. di  trasmettere copia della  presente Determinazione alla  Direzione Generale,  al  Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per gli atti correlati di rispettiva
competenza.

         Il Direttore del Servizio Provveditorato
  Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Istruttoria: Dr. PS
18/03/2015

ll  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
Determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  24/03/2015  al
07/04/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n. _________ del ____________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

